
Zápis z 14. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 29. září 2015 

 v Knihovně města Plzně 

 
 
Přítomny: Baráková, Brožová, Fotrová, Hájková, Halířová, Hendrychová, Kotroušová, 

Kratochvílová, Maixnerová, Nováková, Polívková, Sobotová, Solová, Suchá 

 

Omluvena: Faitová, Petrovičová, Pfeiferová, Primusová 
 

 

Hendrychová 

Na začátku jednání poblahopřála kolegyním Pavle Suché a Dagmar Fotrové k jejich životním 

výročím. 

1) Hodnocení činnosti za předcházející období 

 

 Odborná exkurze pořádaná Univerzitní knihovnou ZČU do Městské knihovny 

Praha - Smíchov (http://www.mlp.cz/cz/kontakty/pobocky/smichov/?knihovna= ) 

a Knihovny Jana Palacha Filozofické fakulty UK 

(http://www.ff.cuni.cz/knihovna/oborove-a-prirucni-knihovny/knihovna-jana-

palacha-2/ ) doplněná prohlídkou Obecního domu (http://www.obecnidum.cz/ ) 

byla účastníky hodnocena velmi kladně. 

 Obnovení čtenářského průkazu člena SKIP – podnět vyplynul z členské diskuse – 

zajišťuje Hendrychová – příprava grafického provedení a průzkum podmínek tisku 

– možnost využití technického zázemí SVK PK – úkol zůstává k dořešení do 

příštího jednání RV 

 

2) Plán činnosti do konce roku 2015 

 Příprava zajištění tematického zájezdu do knihoven v oblasti Rožmitálu pod 

Třemšínem.  

Potvrzená je exkurze do Knihovny manželů Tomanových v Rožmitále pod 

Třemšínem, která v roce 2014 získala zvláštní ocenění v soutěži Městská knihovna 

roku v kategorii měst do 5000 obyvatel (http://www.skipcr.cz/akce-a-

projekty/akce-skip/cena-skip-a-skanska-mestska-knihovna-roku/cena-skip-a-

skanska-mestska-knihovna-roku-2014 ) a do Knihovny Dr. Emanuela Bořického 

v Milíně (http://www.knihovnamilin.cz/ ). Program by byl doplněn návštěvou 

památníku Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbrami 

(http://www.antonindvorak.cz/cz/ ). 

Plánovaný program: 

Odjezd 8.00 hod z CAN Plzeň – směr Rožmitál 

Oběd – naplánován do hotelu u Milína (http://hotel-a-motorest-u-

milina.hotel.cz/?gclid=Cj0KEQjwqNiwBRDnq93MioaqtKQBEiQAb7Ezn9byZqL

qm3yMweQCE8WdyQqeIPR0Mj2oZ8Au33NaxFUaAlyY8P8HAQ ) přibližně 

kolem 13.00 hod – předjednána hromadná objednávka poledního menu – doladí se 

těsně před termínem zájezdu. 

Po obědě odjezd do památníku A. Dvořáka 

Návrat do Plzně do 17 hod. 

http://www.mlp.cz/cz/kontakty/pobocky/smichov/?knihovna
http://www.ff.cuni.cz/knihovna/oborove-a-prirucni-knihovny/knihovna-jana-palacha-2/
http://www.ff.cuni.cz/knihovna/oborove-a-prirucni-knihovny/knihovna-jana-palacha-2/
http://www.obecnidum.cz/
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/cena-skip-a-skanska-mestska-knihovna-roku/cena-skip-a-skanska-mestska-knihovna-roku-2014
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/cena-skip-a-skanska-mestska-knihovna-roku/cena-skip-a-skanska-mestska-knihovna-roku-2014
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/cena-skip-a-skanska-mestska-knihovna-roku/cena-skip-a-skanska-mestska-knihovna-roku-2014
http://www.knihovnamilin.cz/
http://www.antonindvorak.cz/cz/
http://hotel-a-motorest-u-milina.hotel.cz/?gclid=Cj0KEQjwqNiwBRDnq93MioaqtKQBEiQAb7Ezn9byZqLqm3yMweQCE8WdyQqeIPR0Mj2oZ8Au33NaxFUaAlyY8P8HAQ
http://hotel-a-motorest-u-milina.hotel.cz/?gclid=Cj0KEQjwqNiwBRDnq93MioaqtKQBEiQAb7Ezn9byZqLqm3yMweQCE8WdyQqeIPR0Mj2oZ8Au33NaxFUaAlyY8P8HAQ
http://hotel-a-motorest-u-milina.hotel.cz/?gclid=Cj0KEQjwqNiwBRDnq93MioaqtKQBEiQAb7Ezn9byZqLqm3yMweQCE8WdyQqeIPR0Mj2oZ8Au33NaxFUaAlyY8P8HAQ


Účastnický poplatek – pro členy SKIP zdarma, nečlenové 200,-Kč 

 Informace o dvou odborných přednáškách  

1.12. - Roadshow Knihovny.cz – centrální portál českých knihoven – 

přednáška Bc. Vojtěcha Vojtíška z MK Praha 

(http://koncepce.knihovna.cz/aktivity/roadshow-2015/ ) 

8. 12. – Public Relations a komunikace  - přednáška Mgr. Věry Ondřichové, 

specialistky na PR a komunikaci. 

 V souvislosti s přípravou 20. ročníku Literární Šumavy, který pro příští rok 

organizují kolegyně z jihočeského regionu, vyšel od kolegyně Švíkové podnět na 

přípravu sborníku, mapujícího historii této akce. Za náš region příspěvek připraví 

kolegyně Pavla Suchá.  

 Náměty na Knihovnické víkendy – podnět na obnovení těchto aktivit vyplynul 

z debaty na minulém RV. 

 

Suchá 

 kontaktovala předběžně pana Hlobila, který má literárně podchycenou oblast 

Zbirožska a Radnicka a je ochoten připravit odbornou přednášku pro knihovníky - 

možnost využít pro plánované knihovnické víkendy. 

 námět pro setkání seniorů v příštím roce - nově otevřené Muzeum knihtisku a 

knihy (http://www.mkkp.cz/ ), další možností je nově zpřístupněná knihovna 

památkového ústavu v Bezručově ulici (http://www.npu.cz/pro-

odborniky/pracoviste-npu/uop-v-plzni/cinnost-a-poskytovane-sluzby/knihovna/ ) 

Halířová 

 informovala o průběhu celostátního setkání seniorů knihovníků v Olomouci, jehož 

se tradičně zúčastnila. Během tohoto setkání z diskuse vyplynul požadavek na 

uspořádání příštího celostátního setkání seniorů v některé z knihoven v Čechách. 

Této pobídky se na její podnět ujala ředitelka Městské knihovny v Klatovech 

(http://www.knih-kt.cz/ ) Mgr. Zdeňka Buršíková. 

  RV samozřejmě aktivitu MK Klatovy na pořadatelství celostátního setkání seniorů 

podpoří. V první fázi se po domluvě s klatovskými kolegyněmi zapojí do přípravy 

žádosti o grant na podporu této akce. Termín na podání žádostí o granty v letošním 

roce je posunut na 10. 11. 2015, do té doby by bylo potřeba připravit předběžný 

program. 

Hendrychová 

3) Návrhy na plány činnosti na rok 2016 

 návrh na jednání s jihočeskými kolegyněmi o změně formátu pro Literární Šumavu 

na další roky - dokončit příští 20. ročník a poté rozšířit možnosti literárních 

putování i do jiných oblastí, než je Šumava. Návrhy na přejmenování akce: 

Literární pouť, knihovnické inspirace… 

 navrhovaný termín pro konání řádné regionální valné hromady -  22. 3. 2016. 

Hlavním bodem programu bude projednání změn ve stanovách SKIP. Konkrétní 

program bude upřesněn.  

 Námět na tematický zájezd pro rok 2016 – nově otevřená městská knihovna 

v Plasích (http://knihovna.plasy.cz/ ), další možnosti v místě: prohlídka expozice 

http://koncepce.knihovna.cz/aktivity/roadshow-2015/
http://www.mkkp.cz/
http://www.npu.cz/pro-odborniky/pracoviste-npu/uop-v-plzni/cinnost-a-poskytovane-sluzby/knihovna/
http://www.npu.cz/pro-odborniky/pracoviste-npu/uop-v-plzni/cinnost-a-poskytovane-sluzby/knihovna/
http://www.knih-kt.cz/
http://knihovna.plasy.cz/


Centra stavitelského dědictví Národního technického muzea 

(http://www.ntm.cz/csd ) a klášterní expozice (http://www.klaster-plasy.cz/ ) 

 Náměty na odborná školení pro rok 2016: 

- Rozpracovat téma bezpečná pracoviště – v letošním roce ve spolupráci s Unií 

zaměstnavatelských svazů (http://www.uzs.cz/ ) proběhlo školení v SVK PK – 

Bezpečná pracoviště - velmi dobře hodnocené účastníky – pokračovat ve 

spolupráci – další témata podobného charakteru – přínos pro jednotlivé 

knihovny. Byla by potřeba rozšířit zacílení na širší záběr knihoven, dosud bylo 

určeno pouze pro knihovny s právní subjektivitou. 

- VÝZVA – společně se zamysleme, která další témata školení a seminářů by 

byla pro pracovníky knihoven opravdu přínosná – náměty směřujte na 

Vzdělávací centrum SVK PK (ovok2@svkpl.cz ). 

Náměty cílit především pro užití v praxi, kurzy na podporu inf. gramotnosti – 

zvýšit prostor pro konkrétní procvičení probírané látky. 

Z diskuse RV vyplynuly náměty na školení: služby internetu, správa souborů 

v PC, tvorba propagačních materiálů, úprava krátkých videí, práce ve 

fotoshopu.  

Velký zájem o téma práce s dětmi – workshopy – hledání nových forem – 

výměna zkušeností v regionálním měřítku 

Nováková: 

- O členství ve SKIP požádaly následující kolegyně: 

Hambeková, Irena, DiS – Městská knihovna Kdyně 

Poláková Lucie, Bc. – Městská knihovna Horšovský Týn 

Krausová Petra, Bc. – Studijní vědecká knihovna Plzeň 

Přijetí všech kolegyní bylo jednohlasně schváleno. 

- O zrušení členství ve SKIP požádala kolegyně Eva Zikmundová z Knihovny 

města Plzně, členství ve SKIP bylo zrušeno kolegyni Pátkové Aleně. 

- Neuhrazené členské poplatky za rok 2015 dosud nemají: 

Fišerová Jitka, Haidlmaierová Jana, Hezká Iveta, Karlová Eva, Sedláková 

Marcela, Šedo Ila. 

Různé: 

Hájková 

- V Knihovně města Plzně se uskuteční ve dnech 21. – 22. 10. 2015 vzdělávací 

seminář „Hudbou západočeského regionu napříč staletími“ 

(http://skipcr.cz/akce-a-projekty/knihovnicke-akce/hudbou-zapadoceskeho-

regionu-napric-staletimi), který je letos pořádán RV SKIP Plzeňského kraje 

- V KMP se uskuteční výjezdní zasedání Výkonného výboru SKIP – garantuje 

ředitelka KMP  

- Informace o přechodu účetnictví SKIP na podvojné účetnictví. 

   

Příští jednání Regionálního výboru se uskuteční 8. prosince 2015 v 8:00 hod v SVK PK 

 

Zapsala Nováková Hana       Plzeň 10. 10. 2015 

http://www.ntm.cz/csd
http://www.klaster-plasy.cz/
http://www.uzs.cz/
mailto:ovok2@svkpl.cz
http://skipcr.cz/akce-a-projekty/knihovnicke-akce/hudbou-zapadoceskeho-regionu-napric-staletimi
http://skipcr.cz/akce-a-projekty/knihovnicke-akce/hudbou-zapadoceskeho-regionu-napric-staletimi

